

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แลนด์แอนด์เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม										
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ ของบริษัทร่วม	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น ของบริษัทร่วม	ส่วนเกินทุน		เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ผลต่าง จากการแปลงค่า งบการเงิน	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
				จาก การ ตรา หลักทรัพย์ ของบริษัท ร่วม	ทุน จากการ เปลี่ยนแปลง มูลค่า เงิน ลงทุน			สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ ได้ จัด สรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549											
- ตามที่ได้รายงานไปแล้ว	8,297,413	8,902,717	300,718	116,807	373,742	30,293	-	1,064,620	4,045,581	684,280	23,816,171
รายการปรับปรุงปีก่อนเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลง นโยบายบัญชีของบริษัทร่วม	3	-	-	-116,807	-370,552	-	78,896	-	-156,658	-	-565,121
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 - หลังการปรับปรุง	8,297,413	8,902,717	300,718	-	3,190	30,293	78,896	1,064,620	3,888,923	684,280	23,251,050
เพิ่มทุนจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	18,916	16,378	-	-	-	-30,293	-	-	-	-	5,001
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-50,090	-	-	-	-	-	-50,090
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	-	-15,532	-	-	-	-15,532
กำไรสุทธิสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	-	-	-	712,668	20,974	733,642
หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อย - ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	168,000	168,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2549 - หลังการปรับปรุง	8,316,329	8,919,095	300,718	-	-46,900	164,735	63,364	1,064,620	4,601,591	873,254	24,256,806
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	8,476,271	9,050,975	300,718	-	-49,375	9,474	34,063	1,080,674	3,604,356	944,459	23,451,615
เพิ่มทุนจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	15	5,238	4,306	-	-	-9,474	-	-	-	-	70
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	16	-	-	-	-	368,113	-	-	-	-	368,113
ส่วนเกินกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	-	-	-	-	19,724	-	-	-	-	-	19,724
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	-	-	23	-	-	-	23
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	530,037	-6,638	523,399
หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อย - ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	48,000	48,000
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-2	-2
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550	8,481,509	9,055,281	300,718	-	-29,651	368,113	34,086	1,080,674	4,134,393	985,819	24,410,942
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แลนด์แอนด์เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น ของบริษัทร่วม	ส่วนเกินทุน		เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน	กำไรสะสม		รวม
				จากการ ตราหลักทรัพย์สิน ของบริษัทร่วม	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการ เปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน			สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 - ตามที่ได้รายงานไปแล้ว	8,297,413	8,902,717	300,718	116,807	373,742	30,293	-	1,064,620	4,045,581	23,131,891
รายการปรับปรุงปีก่อนเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลง นโยบายบัญชีของบริษัทร่วม	3	-	-	-116,807	-370,552	-	78,896	-	-156,658	-565,121
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ การบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	2	-	-300,718	-	-691	-	-78,896	-	-1,981,369	-2,361,674
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 - หลังการปรับปรุง	8,297,413	8,902,717	-	-	2,499	30,293	-	1,064,620	1,907,554	20,205,096
เพิ่มทุนจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	18,916	16,378	-	-	-	-30,293	-	-	-	5,001
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	-	-	-	164,735	-	-	-	164,735
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-51,158	-	-	-	-	-51,158
กำไรสุทธิสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	-	-	-	456,330	456,330
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2549 - หลังการปรับปรุง	8,316,329	8,919,095	-	-	-48,659	164,735	-	1,064,620	2,363,884	20,780,004
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 - ตามที่ได้รายงานไปแล้ว	8,476,271	9,050,975	300,718	-	-49,375	9,474	34,063	1,080,674	3,604,356	22,507,156
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ การบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	2	-	-300,718	-	725	-	-34,063	-	-2,243,892	-2,577,948
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 - หลังการปรับปรุง	8,476,271	9,050,975	-	-	-48,650	9,474	-	1,080,674	1,360,464	19,929,208
เพิ่มทุนจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	15	5,238	4,306	-	-	-9,474	-	-	-	70
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	16	-	-	-	-	368,113	-	-	-	368,113
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	-	-	-	-	-14,310	-	-	-	-	-14,310
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	661,725	661,725
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550	8,481,509	9,055,281	-	-	-62,960	368,113	-	1,080,674	2,022,189	20,944,806
	0	0			0	0		0	0	0
	0	0			0			0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แลนด์แอนด์เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	1,308,464	1,784,963	1,075,379	1,622,990
เงินลงทุนชั่วคราว		-	621,131	-	621,131
เงินทดรองจ่ายและลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	1,345	1,466	14,418	21,101
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและคอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	581	1,313,201	1,523,664
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	5	21,938,139	22,007,215	18,361,918	18,059,927
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้นิติบุคคลหัก ณ ที่จ่าย		30,686	34,376	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้า - ค่างานก่อสร้าง		161,180	223,178	102,117	128,818
เงินมัดจำ		51,883	87,854	44,205	78,884
อื่น ๆ		77,268	87,264	49,054	45,934
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		23,568,965	24,848,028	20,960,292	22,102,449
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	2,255,504	2,183,504
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	9,197,713	8,692,533	7,991,871	7,607,623
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	8	1,180,745	1,195,117	968,049	982,420
ที่ดินรอการพัฒนา - สุทธิ	9	4,424,237	4,424,237	2,914,862	2,914,862
ที่ดินตามสัญญาจะซื้อจะขาย - สุทธิ		226,000	226,000	226,000	226,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	10	2,122,604	1,569,423	334,757	348,261
เงินมัดจำสิทธิการเช่า		250,000	250,000	-	-
สิทธิการเช่า - สุทธิ	11	479,461	483,248	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินมัดจำแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	6,624	6,638	6,624	6,595
ค่าความนิยม		48,201	48,852	-	-
อื่น ๆ		21,933	21,817	20,268	20,347
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		17,957,518	16,917,865	14,717,935	14,289,612
รวมสินทรัพย์		41,526,483	41,765,893	35,678,227	36,392,061

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แลนด์แอนด์เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	2,629,754	3,207,948	2,626,963	3,203,431
เจ้าหนี้การค้า		1,206,675	1,151,216	929,065	896,462
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	25,248	28,100	18,001	20,696
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	9,009	13,017	5,207	3,978
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	2,573,737	2,567,665	2,356,210	2,350,151
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	26,648	26,199	-	150,113
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
รายได้รับล่วงหน้า		252,405	265,199	196,810	203,479
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		489,772	351,973	391,590	283,821
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		254,111	340,166	216,223	300,108
เงินประกันงานก่อสร้าง		176,253	191,261	146,816	149,907
อื่น ๆ		187,153	241,662	151,626	209,775
รวมหนี้สินหมุนเวียน		8,830,765	9,384,406	8,038,511	8,771,921
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	3,084,076	2,746,270	1,597,050	1,597,050
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	5,000,000	6,000,000	5,000,000	6,000,000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		200,700	183,602	97,860	93,882
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		8,284,776	8,929,872	6,694,910	7,690,932
รวมหนี้สิน		17,115,541	18,314,278	14,733,421	16,462,853

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แลนด์แอนด์เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549	31 มีนาคม 2550	31 ธันวาคม 2549
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่) แต่สอบทานแล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	15			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 10,806,737,200 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	10,806,737	10,806,737	10,806,737	10,806,737
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 8,481,508,724 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2549: หุ้นสามัญ 8,476,271,216 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	8,481,509	8,476,271	8,481,509	8,476,271
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	9,055,281	9,050,975	9,055,281	9,050,975
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นของบริษัทร่วม	300,718	300,718	-	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	18	-29,375	-62,960	-48,650
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	15, 16	368,113	9,474	368,113
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน		34,086		34,063
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย		1,080,674		1,080,674
ยังไม่ได้จัดสรร		4,134,393		3,604,356
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	23,425,123	22,507,156	20,944,806	19,929,208
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		985,819		944,459
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	24,410,942	23,451,615	20,944,806	19,929,208
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	41,526,483	41,765,893	35,678,227	36,392,061
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แลนด์แอนด์เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549 (ปรับปรุงใหม่)	2550	2549 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการขาย	3,907,760	3,969,333	2,897,813	2,670,945
รายได้อื่น				
กำไรจากการขายเงินลงทุน	91	69,660	91	69,660
เงินปันผลรับ	53	126	358,782	49,880
อื่น ๆ	51,429	41,833	64,988	70,215
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	137,137	102,528	-	-
รวมรายได้	4,096,470	4,183,480	3,321,674	2,860,700
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	2,760,204	2,624,012	2,016,887	1,815,243
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	434,019	347,977	346,635	269,522
ภาษีธุรกิจเฉพาะและค่าธรรมเนียมนิคม	148,658	147,582	109,689	100,102
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11,684	22,881	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	29,554	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	3,354,565	3,172,006	2,473,211	2,184,867
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	741,905	1,011,474	848,463	675,833
ดอกเบี้ยจ่าย	-43,690	-58,238	-49,568	-61,783
ภาษีเงินได้	-174,816	-219,594	-137,170	-157,720
กำไรหลังภาษีเงินได้	523,399	733,642	661,725	456,330
ขาดทุน (กำไร) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	6,638	-20,974	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	530,037	712,668	661,725	456,330
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.06	0.09	0.08	0.05
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	8,485,424	8,315,769	8,485,424	8,315,769
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสุทธิ	0.06	0.07	0.07	0.05
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	9,527,792	9,547,361	9,527,792	9,547,361

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แลนด์แอนด์เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549 (ปรับปรุงใหม่)	2550	2549 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	530,037	712,668	661,725	456,330
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
สินค้าคงเหลือลดลงจากการโอนเป็นต้นทุนขาย	2,598,192	2,486,223	1,891,203	1,710,690
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-6,638	20,974	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	35,336	35,303	27,172	26,030
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-137,137	-102,528	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11,684	22,881	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	29,554	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุน	-91	-69,660	-91	-69,660
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-96	1,490	-96	1,791
ค่าตัดจำหน่ายดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	15,130	32,719	15,130	32,719
ค่าความนิยมตัดจำหน่าย	651	9,252	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	3,047,068	3,178,876	2,595,043	2,157,900
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า	-	-6,772	-	-
สินค้าคงเหลือ	-2,499,294	-2,902,135	-2,163,374	-2,382,749
เงินตรงจ่ายและลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	121	3,224	6,683	-1,346
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	111,655	-122,443	58,260	-114,377
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-102	-81,637	50	-6,048
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	31,282	224,691	32,603	183,324
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-6,860	-16,639	-1,466	-5,513
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-30,567	34,952	-44,025	-40,126
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	17,098	19,899	3,978	6,102
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	670,401	332,016	487,752	-202,833

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แลนด์แอนด์เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549 (ปรับปรุงใหม่)	2550	2549 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	621,131	1,442,000	621,131	1,442,000
เงินให้ผู้มีระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	581	-	210,463	378,543
เงินสดจ่ายในการซื้อบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-384,248	-82,547	-456,248	-334,547
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	38,578	49,774	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	152	82,846	152	82,843
จ่ายเงินล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่า	-	-250,000	-	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	116	666	116	217
เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์	-560,574	-256,675	-13,688	-56,993
เงินสดจ่ายซื้อสิทธิการเช่าที่ดิน	-	1,615	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	-284,264	987,679	361,926	1,512,063
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและผู้มีระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-603,836	444,509	-602,110	425,583
เงินผู้มีระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	449	-	-150,113	71,656
จ่ายคืนหุ้นกู้	-1,000,000	-1,093,750	-1,000,000	-1,093,750
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-65,030	-161,368	-13,249	-113,198
รับเงินกู้ยืมระยะยาว	389,600	-	-	-
เงินรับจากการเพิ่มทุน	368,183	169,736	368,183	169,736
เงินเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	48,000	168,000	-	-
บริษัทย่อยจ่ายปันผลให้ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-2	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	-862,636	-472,873	-1,397,289	-539,973
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	-476,499	846,822	-547,611	769,257
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,784,963	1,132,438	1,622,990	889,157
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	1,308,464	1,979,260	1,075,379	1,658,414
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายในระหว่างงวด				
ดอกเบี้ยจ่าย (ประกอบด้วยดอกเบี้ยจ่ายสำหรับดำเนินการและดอกเบี้ยจ่ายสำหรับต้นทุนโครงการ)				
ภาษีเงินได้	39,878	40,907	29,400	27,911
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ค่าซื้ออาคารและอุปกรณ์ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สิน				
การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของส่วนเกินทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	19,724	-50,090	14,310	-51,158
การโอนสิทธิการเช่าเป็นงานระหว่างก่อสร้าง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	23	-15,532	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				